
Comune di Zoagli

COPIA

Registro Generale n. 326

Rep. n. 634      del 12-09-2023

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 97 DEL 11-08-2023

Ufficio: PERSONALE     

L'anno  duemilaventitre addì  undici del mese di agosto, il Responsabile del servizio CADORIA 
Fabrizio

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO l’art. 151 comma 4 del D. Lgs.267/2000;

VISTO l’art. 33 comma 2 dello Statuto;

VISTI gli artt. 16 e 40 del Regolamento di contabilità;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene rilasciato il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.EE.LL.

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 29.12.2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) semplificato per gli esercizi 2023 - 2025;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.12.2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 - 2025;

VISTO il decreto di nomina del Sindaco n. 24 del 30.12.2020 con il quale veniva conferita al 
sottoscritto la responsabilità dell’Area Finanziaria del Comune di Zoagli per la durata di 3 anni 
decorrenti dal 31 dicembre 2020, con destinazione all’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 110, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e del vigente Statuto comunale;

Oggetto: Procedura per l'alienazione di veicoli usati di proprietà del 
Comune di Zoagli.



- Pag. 2 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 97 del 11-08-2023 - COMUNE DI ZOAGLI”

VALUTATO che il Comando di Polizia Locale si è dotato di una nuova autovettura e di un nuovo 
motoveicolo e che, considerato l'organigramma attuale del Corpo di P.L., si rende necessario 
dismettere l’autovettura ed il motoveicolo attualmente in uso;

CONSIDERATO che i veicoli da dismettere mediante un pubblico bando di gara finalizzato alla 
vendita, suddivisi nei seguenti due lotti, sono come di seguito descritti:

N. 
LOTTO

DESCRIZIONE MODELLO PREZZO A BASE 
D’ASTA

1 AUTOVETTURA POLIZIA 
LOCALE YA951AA

FIAT PANDA 4X4

IMMATRICOLATA IL 27.05.2005

€ 1.500,00

2 MOTOVEICOLO POLIZIA 
LOCALE YA01051

HONDA

IMMATRICOLATO IL 15.07.2003

€   500,00

che l'offerta dovrà essere a rialzo e che gli oneri relativi al trasferimento di proprietà saranno a 
capo dell'aggiudicatario;

RITENUTO pertanto di attivare la procedura amministrativa finalizzata alla vendita dei sopracitati 
veicoli, dando atto delle principali condizioni e modalità:

- pubblico incanto con il metodo dell'offerta segreta con il criterio del prezzo più alto rispetto 
a quello posto a base d'asta ai sensi dell'art. 73, lettera c) del R.D. 23.05.1924, n. 827;

- aggiudicazione alla migliore offerta a rialzo sul prezzo a base d'asta;
- qualsiasi onere legato al possesso e all'utilizzo del bene in base alle norme vigenti 

(eventuali collaudi, revisioni, immatricolazioni, trasporto presso la sede dell'acquirente e 
quant'altro) a carico dell'aggiudicatario, incluse, quindi, le formalità necessarie per il 
passaggio di proprietà e per qualsiasi altra procedura relativa all'utilizzo del veicolo 
marciante;

- vendita fuori campo IVA, non effettuata nell’esercizio di impresa (art. 4 c. 4 DPR n. 
633/1972) in quanto all’atto dell’acquisto dei mezzi l’Amministrazione non si è detratta l’Iva 
ed i medesimi non sono stati destinati successivamente ad attività commerciali;

VISTA la seguente documentazione di gara, allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale:

- Allegato 1 - Avviso Asta Pubblica
- Allegato 2 - Scheda Descrittiva dei Beni
- Allegato A - Scheda di Offerta;

EVIDENZIATO che il prezzo a base di gara è stato determinato con l'applicazione di una 
quotazione minima riferita ai singoli veicoli, sulla base di indagine speditiva di mercato per mezzi 
simili, considerato anche lo stato di conservazione;

DATO ATTO che in caso di gara deserta, si procederà all'eventuale alienazione a trattativa privata 
nei modi e nei termini consentiti dalla legge od eventualmente alla rottamazione;

ATTESO che le somme derivanti dalla vendita dei suddetti mezzi saranno introitate con 
successivo provvedimento sul rispettivo capitolo di entrata del bilancio 2023;



- Pag. 3 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 97 del 11-08-2023 - COMUNE DI ZOAGLI”

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse del presente provvedimento formano parte integrante e sostanziale 
dello stesso;

2. di procedere all'indizione dell'Asta Pubblica per l'alienazione dei veicoli di proprietà del Comune 
di Zoagli;

3. di approvare l'Avviso di Asta Pubblica (Allegato 1), la Scheda Descrittiva dei Beni (Allegato 2) e 
la Scheda di offerta (Allegato A), che costituiscono parte integrante e sostanziale alla presente 
determinazione;

4. di dare atto che l'aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più alto rispetto a quello posto 
a base d'asta di gara:

N: 
LOTTO

DESCRIZIONE MODELLO PREZZO A BASE 
D’ASTA

1 AUTOVETTURA POLIZIA 
LOCALE YA951AA

FIAT PANDA 4X4

IMMATRICOLATA IL 27.05.2005

€ 1.500,00

2 MOTOVEICOLO POLIZIA 
LOCALE YA01051

HONDA

IMMATRICOLATO IL 15.07.2003

€   500,00

5. di dare atto che:

- l'importo aggiudicato verrà introitato con successivo provvedimento, al termine del procedimento 
di gara, a carico del competente capitolo di entrata del bilancio 2023;

- l'avviso di asta pubblica oggetto del presente provvedimento e i relativi allegati, di cui sopra 
verranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Zoagli;

- ai sensi di quanto previsto dall'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., che il fine da 
perseguire, l'oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali sono evincibili 
dalla documentazione di gara; 

Con la sottoscrizione del presente atto il Funzionario Responsabile ne attesta anche la correttezza 
e la regolarità dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Il Responsabile Area Finanziaria
Dott. Fabrizio Cadoria



- Pag. 4 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 97 del 11-08-2023 - COMUNE DI ZOAGLI”

PARERI ESPRESSI SULLA DETERMINAZIONE CORRISPONDENTE N. 326 DELL’ANNO            
AI SENSI DEGLI ARTT. 49 E 97 DEL D.Lgs.  267/2000


